
 

 

Abstrakt 

Diplomová práce se věnuje tvorbě výukových programů pro Botanickou 

zahradu hl. města Prahy. Jejím záměrem je doplnit a rozšířit vzdělávací 

nabídku programů jednotlivých expozic, které zahrada nabízí školám při její 

návštěvě. 

Vznikly tři vzdělávací programy, dva týkají se ekologie obojživelníků  

a jeden života v severoamerické prérii pro cílovou skupinu žáků primárního  

i sekundárního stupně vzdělávání. 

Žáci se s danými tématy seznamují interaktivní formou a pomocí 

navržených her-aktivit se testuje i jejich porozumění tématu. K programům jsou 

zpracovány také pracovní listy a didaktické pomůcky (hrací karty). 

Účelnost a atraktivnost výukových programů na téma obojživelníci byly 

testovány na žácích v pilotním šetření. Hodnocení prováděli pedagogové  

na základě dotazníků. 

Při podstoupení dat získaných z dotazníků analýze, vznikly procentuální 

grafy, které poskytly výsledky pro předem stanovené hypotézy. Potvrdilo se,  

že pedagogové žáky s tématem seznámili předem. Dále programy odpovídají 

rozsahu a stylu výuky na běžné škole. Některé aktivity by ale pedagogové 

upřednostnili před ostatními, čímž vyvrátili poslední hypotézu. 

Programy pro expozici Mokřad a jezero splnily očekávání a staly se 

součástí vzdělávací nabídky Botanické zahrady hl.m. Prahy. pod názvem  

Na skok k obojživelníkům. Program Severoamerické prérie zůstal předmětem 

dalšího rozvoje. 

Klíčová slova:  

Botanická zahrada hl. m. Prahy, výukové programy, obojživelníci, 

Severoamerická prérie, exkurze 


